
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

ERRATA
DA PUBLICAÇÃO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 063/2017-UEPA
PROCESSO Nº 2020/785269
CONTRATO Nº 063/2017-UEPA
UEPA/S D DA SILVA FERRAZ
ONDE SE LÊ:
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 04/12/2020
TERMINO DA VIGÊNCIA: 04/05/2021
LEIA-SE:
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 04/12/2020
TERMINO DA VIGÊNCIA: 04/06/2021
TERMO ADITIVO PUBLICADO NO DOE DE 01/12/2020.
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 34.422.
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 606936.

Protocolo: 607530

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 005/2020/CEL/UEPA
PROCESSO Nº 2020/580681
A Universidade do Estado do Pará, através da Comissão Especial de Lici-
tação, torna público, resultado da licitação na modalidade Carta Convite 
nº004/2020.
OBJETO: Serviços de CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO PARA INCUBAÇÃO DAS 
EMPRESAS DO CAMPUS XVIII – CAMETÁ/UEPA
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: POSITANO ARQUITETURA E CONS-
TRUÇÕES EIRELI CNPJ: 21.803.528/0001-79
VALOR DA PROPOSTA: R$107.023,14 (CENTO E SETE MIL, VINTE E TRÊS 
REAIS E QUATORZE CENTAVOS).
Belém, 01 de Dezembro de 2020.
A COMISSÃO

Protocolo: 607489

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2305/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e Prestação de Contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: RODRIGO RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 5926369/ 1
Valor: R$ 1.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339036_ R$  1.000,00
PORTARIA N° 2306/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e Prestação de Contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: RODRIGO RAFAEL SOUZA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 5926369/ 1
Valor: R$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  2.000,00
PORTARIA N° 2307/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e Prestação de Contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: COORDENADOR DE CERIMONIAL E EVENTOS
Nome: ALICE CRISTINE DA SILVA ARAUJO GAMBOA
Matrícula Funcional: 55589841/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339039_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 607571

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.175 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/934532
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 04/01/2021 
a 02/02/2021, correspondente ao triênio de Triênio 12/03/2015 a 

11/03/2018, para a servidora MARIA DO SOCORRO ALCANTARA DE OLI-
VIERA, Matrícula nº 3194469/1, CARGO: Servente, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de Dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 607296

ERRATA
.

PORTARIA DE Nº 1119/2020 PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL NO DIA 16/11/2020
ONDE SE LÊ: MARCELO NAZARENO NEVES
LEIA-SE: MARCERLO MORAES NEVES

Protocolo: 607299

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1176/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 1002005
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias INOCENCIO RENA-
TO GASPARIM, .SECRETARIO DA SEASTER, MAT. 5945555, que se des-
locará para a cidade de CAMETA E CAPANEMA, no período 26/11/2020 A 
29/11/2020 com o objetivo de REUNIÃO SOBRE PROGRAMAS DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL,TRABALHO, EMPREGO E RENDA CUJO O MOTORISTA QUE 
IRA CONDUZIR O VEICULO PARA ESTE DESLOCAMENTO MARCOS FLAVIO 
ROSARIO RIBEIRO MAT.5938895..
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de DEZEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 607329

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 076/2018
PARTES: FASEPA E ARCENILDO JORGE ALMEIDA SOUSA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 04/04/2018
TERMINO: 30/11/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 190/2017
PARTES: FASEPA E DENNIS DE OLIVEIRA BRITO
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 18/04/2018
TERMINO: 30/11/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 522/2017
PARTES: FASEPA E JEFERSON FARIAS FERNANDES
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 19/10/2017
TERMINO: 30/11/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 078/2018
PARTES: FASEPA E JUNIO MARCOS ARAUJO DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 04/04/2018
TERMINO: 30/11/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 318/2018
PARTES: FASEPA E ELINALDO RODRIGUES LIMA
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 06/07/2018
TERMINO: 30/11/2020
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 208/2018
PARTES: FASEPA E JAIME PARENTE SEADE
CARGO: MONITOR
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 18/06/2018
TERMINO: 30/11/2020


